
 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ FAKULTY UMĚNÍ OU ZA 
ROK 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Dana Starostková, tajemnice Fakulty umění OU 

V Ostravě 25. 4. 2022  



2 
 

Obsahem této zprávy jsou informace o nakládání s finančními prostředky (příspěvků, dotací 

a ostatních příjmů) FU OU v roce 2021. 

   

Příspěvek na vzdělávací činnost (PVa fixní a PVk výkonová část)  

a Fond umělecké činnosti (dále jen FUČ) 

V souladu s Pravidly rozdělení institucionální části příspěvku ze státního rozpočtu 

a institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na Ostravské 

univerzitě 2021 bylo pro Fakultu umění alokována na rok 2021 částka 67 623 tisíc.  

Sestávající z: 

(v tisících) 

 

PVa a PVk 

Podíl PVa a PVk (62 001 tisíc) byl ponížen o P1 (12 952 tisíc). 

Přehled priorit I: 

 (v tisících) 

 

V roce 2021 obdržela FU OU v rámci schváleného rozpočtu AS OU od odpočtu P1 neinvestiční 

příspěvek ve výši 49 049 tisíc Kč.   

Z této částky bylo převedeno na Priority II (již zahrnuty případné vratky) a investice 

(„přebarvené“):  

➢ 280 tisíc Kč na CIT 

➢ 165 tisíc Kč na Knihovnu (vráceno zpět 20 tisíc)  

➢ 2 360 tisíc Kč na Rektorát za priority 2 (služby zajišťované rektorátem, vráceno zpět 

406 tisíc) 

➢ 110 tisíc úklidové služby a recepční služby budova B Českobratrská (vráceno zpět 

21 tisíc Kč)  

Přehled PII: 

 

Pva 45 769

PVk 16 232

FUČ 5 622

2021 Priority 1 11 712,0

2021 Odpisy přístr.vyb. 100,0

2021 Odpisy budovy 1 140,0

2021 celkem (34/66) 12 952,0



3 
 

 (v tisících) 

 

Konečná částka po výše uvedených nákladech (P1 a P2) na zdroji 1100 odpovídala výši 

46 561 tisíc Kč. 

Dále byly převedeny částky: 

➢ 6 000 tisíc Kč na investice 

➢ 56,6 tisíc Kč za pedagogické praxe  

➢ mezifakultní výuku na FF 65 tisíc, na PdF 30,667 tisíc Kč 

     

Konečná částka po výše uvedených nákladech na zdroji 1100 odpovídala výši 40 408,7 tisíc Kč. 

Výnosy na stipendijním fondu v daném roce byl 163,69 tisíc Kč (1100/1014). 

Na mimořádných stipendiích vyplatila fakulta 201,11 tisíc Kč (1100/1029).    

Z FPP FU OU na zdroji 1100 v roce 2021 čerpala částku 950 tisíc Kč ke kompenzaci mzdových 

nákladů z příspěvku v ukazateli A, K. 

Odůvodnění čerpání z FPP FU 

Na výše uvedené mělo vliv několik faktorů: 

➢ srovnání záporného zůstatku FRIM z roku 2020 (-258 tisíc) 

➢ plánované investiční náklady: 

o DDHM služby 1 668,7 tisíc Kč (Aveton – Projekční činnost; Ateliér 

Velehradský – studie rekonstrukce Podlahova) 

o DDHM pořízení 190 tisíc Notebooky  

o Tvorba FRIM 

➢ S uzavřením účetního roku 2021 byly vyrovnané (vynulované) zdroje a zakázky. 

 

Rok Položky/tis.Kč REALITA PLÁN ROZDÍL

2021 Provozní náklady budov 1 954 2360 406

2021 Úklidové služby B 89 110 21

2021 Náklady CIT 280 280 0

2021 Náklady UK +studovna 165 185 20

2021 celkem 2 488 2935 447

2020 Provozní náklady budov 1 776 2460 684

2020 Úklidové služby 450 570 120

2020 Náklady CIT 289 289 0

2020 Náklady UK +studovna 163 181 18

2020 celkem 2678 3500 822



4 
 

FUČ   

Finanční prostředky poskytované prostřednictvím Fondu umělecké činnosti (zdroj 1106) byly 

v daném roce ve výši 5 622 tisíc Kč. Prostředky byly vyčerpány do plné výše, z velké části na 

mzdové náklady (6 a 7/2021), srovnání historicky neuhrazených příplatků garantům SP, RUV. 

 

 

Fakulta umění nakládala s finančními prostředky PVa a PVk a FUČ, respektive jen PVa a PVk 

s kladným zůstatkem ve výši 641 313,67 Kč.  

 

 

 

 

 

V následující tabulce je zachycen přehled hospodaření s finančními prostředky PvA a PvK a FUČ 

v daném roce. 



 

5 
 

 

 

 

 

 

  

NÁKLADY Souhrny 50000 50900 5091x 50930 50940 50110 50120 50130 50140 5021x 5022x 50230 50240 50310

042 INVESTICE (přebarvení) 6 000 000 6 000 000

501 Spotřeba materiálu 861 155 129 795 125 344 39 397 35 193 1 199 21 376 7 800 22 964 184 354 234 130 11 920 46 343 1 339

502 Spotřeba energie 53 524 53 524

503 Knihy, časopisy 107 835 750 7 345 8 500 980 1 107 0 40 026 7 358 40 000 1 769

511 Opravy a udržování 206 360 30 754 32 528 1 389 20 055 36 291 20 055 19 100 22 144 20 907 2 290 849 0

512 Cestovné 303 927 69 790 5 070 0 0 112 866 40 842 51 093 24 267 0

513 Občerstvení 0

518 Ostatní služby 1 597 358 604 857 364 066 1 690 7 203 2 400 2 538 3 500 69 000 357 824 92 808 49 608 24 968 16 895

PRIORITY 1 (12952000) 0

PRIORITY 2 2 487 872 2 207 872 280 000

521 Mzdové náklady+RUV+OON+odměny42 939 252 -7 794 8 118 087 2 030 352 1 132 494 787 591 4 119 320 1 845 576 2 788 078 3 682 367 5 926 923 5 759 182 2 807 690 1 165 125 2 784 260

mezifaklult, praxe 152 267 65 000 30 667 56 600

527 Stravenky 0

531 Daň silniční 2 775 375 2 400

ostatní náklady 0

549 Jiné ostatní náklady 487 635 126 797 154 202 789 201 118 5 1 278 0 1 391 449,26 1 307 0 300

Celkem realita 55 199 961 8 200 078 9 146 204 3 080 427 1 232 359 1 031 105 4 156 544 1 906 766 2 821 818 3 793 432 6 645 528 6 155 676 2 963 907 1 261 553 2 804 563

plán  náklady -6 000 000 -47 009 300 -180 758 3 512 200 1 365 500 1 521 084 4 542 348 1 947 727 2 932 102 3 910 952 7 195 445 6 651 425 3 327 679 1 429 820 2 853 776

rozdíl 641 314 -55 209 378 -9 326 962 431 773 133 141 489 979 385 804 40 961 110 284 117 520 549 917 495 749 363 772 168 267 49 213



 

6 
 

 

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 
organizace    

Dotace IP DKRVO (zdroj 1650) ve výši 678 000 Kč byla účelně a hospodárně vyčerpána ve 

stanovené výši, z IP DKRVO v souladu s pravidly. 

Prostředky byly využity: 

➢ v rámci RIV bylo vyplaceno 240 tisíc Kč tj. 35,4 % z částky dotace na rok 2021 

➢ mzdové náklady (KTD) 365 tisíc Kč tj. 53,8 % z částky dotace na rok 2021 

➢ ostatní (Národní technická knihovna, web) 73 tisíc Kč z částky dotace na rok 2021 

 

Zůstatek 0 Kč. 

Specifický vysokoškolský výzkum – SGS   

Prostředky na studentskou grantovou soutěž ve výši 232 tisíc Kč byly, v souladu s jejich 

návrhem, vyčerpány do výše 232 tisíc Kč, FUUP 3 tisíce Kč z předchozího roku byl použit na 

překlad na konferenci 11/2021 - zdroj 1610.  

Přehled projektů: 

 

 

Zůstatek 0 tisíce Kč. 

Převod do FUUP žádný (1610/6101). 

    

Další příspěvky a dotace   

V roce 2021 FU OU obdržela: 

➢ IRP 724,57 tisíc Kč (1184) 

➢ CRP 405 tisíc Kč (1189)  

➢ projekty kraje, měst a obcí 375 tisíc Kč (1240) 

➢ projekty Ministerstva kultury (700 tisíc (1231) 

ANO ANO, NE NE
50221/Havlíček 60 000

Festival klavírní instruktivní literatury Gradus 

ad Parnassum
50120/Novotná 56 000

Opery Leoše Janáčka v Národním divadle 

moravskoslezském v Ostravě
50310/Spurná 44 000

Hudební umělci mezi Ostravou a Vídní 4 - 

Příprava a vydání pamětí operního pěvce 
50310/Velek 72 000



 

7 
 

Přehled: 

poskytovatel Název projektu Pracoviště/    
Řešitel 

Částka Zdroje FU 
(1190) 

CRP Umělecké vzdělávání 50900/Kowolowski 405 000 0 

iIRP Music, Arts, and Culture in the Ear 50310/Čurda 45 000 0 

iIRP Strategické řízení 50900/Bárta 679 570 0 

MK Kukačka 9: Toto není umění 50310/Knoflíček 530 000 23 000 

MK Hybrid In 50230/Kowolowski 170 000 72 000 

MOaP Kukačka 9: Toto není umění 50310/Knoflíček 50 000 0 

MSK Mez. Festival Trikfilm 2021 50212/Jánská 125 000 0 

SMO Mezinárodní serigrafické sympozium Ostrava 
2021 – ISSO 2021 

50220/Janáček 100 000 25 000 

SMO Hybrid IN 50230/Kowolowski 20 000 5 000 

SMO Kukačka 9: Toto není umění 50310/Knoflíček 50 000 0 

SMO Fotograf Viktor Kolář 50210/Bártl 30 000 13 000 

SMO mim, Trikfilm  50212/Jánská 50 000 12 500 

 

Dále Fakulta umění obdržela: 

➢ stipendia doktorské studium 955 tisíc Kč (1120) 

➢ Erasmus mobility 99,67 tisíc Kč (1320)  

Zůstatek 0 Kč. 

   

Ostatní příjmy   

Mezi ostatní příjmy fakulty patří příjmy za přihlášky na fakultu, promoce, pronájmy, odborné 

konzultace, prodej vydaných publikací, příjmy z celoživotního vzdělávání (1101), konferencí 

(1420), dary a nadace (1800). 

Celkové ostatní příjmy (výnosy) 127 tisíc Kč. 

Celkové ostatní náklady 92 tisíc Kč. 



 

8 
 

Zůstatek kladný ve výši 34,9 tisíc Kč. 

 

Fondy  

 

 V korunách 

  

 

 

Hospodaření FU závěr 

 

Kladný zůstatek institucionální části příspěvku (PVa a PVk) ve výši 641,314 tisíc Kč. 

Kladný zůstatek z ostatních příjmů ve výši 58,385 tisíc Kč. 

 

  

  

  

2022 2021 2020 2019

Poč. stav Poč. stav Poč. stav Poč. stav

FUUP 0,00 13 000 285 779 125 052

FUUP inv 195,00 195 195 195

FPP 9 785 651,19 8 408 170 9 365 656 9 077 519

FRIM HČ 170 307,85 68 308 5 308 56 408

FRIM z přeb. 3 883 253,70 -258 089 394 579 523 321

FS 245 688,00 283 104 290 344 209 812



 

9 
 

Přehled zakázek 2021 

 

 

 

 

 

Číslo Název zakázky Vedoucí zakázky Platnost od

0001 Výchova a vzdělávání "A" KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

0002 Podpora akademiků (Muzikoterapie) KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.09.2020

0003 Kulturní akce FU KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2016

0004 Fond odměn děkana FU KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2020

0005 Stravenky KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

0006 Podpora akademiků ("K"-RUV) KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2016

0007 Rozvoj kateder ("K"-RUV) KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2016

0008 Vzdělávací činnost "A" - investice KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

0009 Refundace nákladů NAWA PL SIBINSKÝ Marek, doc. Mgr. , Ph.D. 01.01.2020

0010 Celofakultní priority ostatní KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2020

0011 Galerie FU KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2020

0012 Opera KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2020

0060 1106-Fond umělecké činnosti KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2020

0099 režie FU KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.09.2010

1003 Ostatní příjmy KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1011 Poplatky za přijímací řízení KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1012 Poplatek za promoce KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1013 Poplatek za habilitační řízení KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.11.2019

1014 Poplatek za delší studium KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1015 ostatní služby KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1016 stipendia PGS KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1017 zahraniční studenti SD KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1018 Poplatek za studium v cizím jazyce KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2011

1020 Adminis.úkony spojené s nads.studiem KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1021 zápis+úvod do stud. mimo termín KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1022 uznání předmětu odjinud KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1024 Stip.fond-popl.za další studium §58/4 KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.09.2011

1029 Stip.fond-čerpání KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.11.2011

1093 Nájmy dlouhodobé-osvobozeno KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1420 1184-Inovace studijního programu Instrum ČURDA Martin, Mgr. , Ph.D. 01.01.2020

1421 1184-Ateliér hostujícího umělce Fodczuk KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2020

1422 1184-Music, Arts, and Culture in the Ear ČURDA Martin, Mgr. , Ph.D. 01.01.2021

1423 1189-C31-2021-Umělecké vzdělávání ? onli KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2021

1424 1184-Rozvoj infrastruktury pro implement BÁRTA Michal, MgA. , Ph.D. 01.01.2021

1499 1184-Rozv. projekty "I" - režie KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2014

1550 ul. Wattova - bezpl. užívání KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.08.2020

1601 1186-Studium SSP KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2012

1701 1187-Podpora RUV FU  "F" KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.11.2016

1702 1187-Podpora tvůrčí umělecké činnost "F" KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.10.2016

1801 1188-U3V KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2012

1844 P+PD-Podlahova 3 KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1852 B-Českobratrská 16 KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.03.2019

1856 F-Sokolská 17 KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

1881 Nová budova FU KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.06.2018

1902 daňově neuznatelné náklady KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.07.2007

2324 1231-MK-31262/2021 OULK-HYBRID-IN KOWOLOWSKI František, doc. MgA. 01.01.2021

2325 1231-MK-S 13419/2020 OULK-Kukačka 9: Tot KNOFLÍČEK Tomáš, Mgr. , Ph.D. 01.01.2021



 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2445 1240-SMO-Kukačka 9: Toto není umění KNOFLÍČEK Tomáš, Mgr. , Ph.D. 01.08.2021

2446 1240-SMO-HYBRID-IN KOWOLOWSKI František, doc. MgA. 01.05.2021

2447 1240-SMO-Mez.serigrafické sympozium Ostr JANÁČEK Zbyněk, prof. 01.01.2021

2448 1240-MSK-Mez.festival Trik Film 2021 JÁNSKÁ Denisa, Mgr. 10.05.2021

2449 1240-SMO-MOaP-Kukačka 9: Toto není umění KNOFLÍČEK Tomáš, Mgr. , Ph.D. 01.01.2021

2450 1240-SMO-Fotograf Viktor Kolář st. BÁRTL Lukáš, Mgr. , Ph.D. 01.01.2021

2451 1240-SMO-Mez.festival Trik Film 2021 JÁNSKÁ Denisa, Mgr. 01.08.2021

3274 1320-DZS-Erasmus KA103-060075-mobility MACEČEK Petr, Mgr. , Ph.D. 01.06.2019

3280 1320-DZS-Erasmus KA103-077232-mobility MACEČEK Petr, Mgr. , Ph.D. 01.06.2020

3302 1330-OP VVV-Jsme Ostravská-Moderní, insp CELHOFFER Martin, PhDr. , Ph.D. 01.05.2017

3303 1330-OP VVV-Tvůrčí centrum FU KOWOLOWSKI František, doc. MgA. 01.09.2017

3310 1330-OP VVV-Univerzita PRO region HÁJEK Roman, prof. MUDr. , CSc. 01.01.2019

3397 133*-Nepřímé náklady-OPVVV KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.09.2018

3398 133x-Paušální náklady OP VVV KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 20.09.2017

3399 133*-Nepřímé náklady OPVVV KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2017

3951 1395-OP Interreg ČR-PL-VIR Virtual Galle SIBINSKÝ Marek, doc. Mgr. , Ph.D. 01.10.2021

3952 1395-OP Interreg ČR-PL-Umění za hranicem DROZD Jan, Mgr. 01.10.2021

3999 139x-NN projektu OP Interreg KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.10.2021

4220 10.ročník mez.klavírních kurzů FU OU MICHEL Lukáš, Mgr. , ArtD. 01.09.2021

6101 1610-spec.výzkum-běžný provoz CELHOFFER Martin, PhDr. , Ph.D. 01.01.2011

6111 1610-spec.výzkum Dřízgová SGS5/FU/2014 DŘÍZGOVÁ Eva, doc. MgA. , Ph.D. 01.01.2014

6130 1610-spec.výzkum Havlíček SGS01/FU/21 HAVLÍČEK Jiří, MgA. 01.01.2021

6131 1610-spec.výzkum Novotná SGS02/FU/21 NOVOTNÁ Eliška, doc. MgA. 01.01.2021

6132 1610-spec.výzkum Spurná SGS03/FU/21 SPURNÁ Helena, doc. Mgr. , Ph.D. 01.01.2021

6133 1610-spec.výzkum Velek SGS04/FU-MF/21 VELEK Viktor, Mgr. Dr. Phil. , Ph.D. 01.01.2021

6501 IP - DKRVO KALHOUS Michal, Mgr. , Ph.D. 01.01.2013

7730 1101-Studium pedag.pro učitele umělec.šk VONDRÁČKOVÁ Jana, MgA. , Ph.D. 30.09.2020

8020 1800-Nadace Český hudební fond VELEK Viktor, Mgr. Dr. Phil. , Ph.D. 01.01.2020

8031 1800-Nadace Český hudební fond VELEK Viktor, Mgr. Dr. Phil. , Ph.D. 01.06.2021

8051 1800-SMO MO Pustkovec-Festival Trik Film JÁNSKÁ Denisa, Mgr. 12.04.2021


